
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Barbora PETŘÍKOVÁ, studijní obor Biologie-Geografie 

Název posuzované práce: Národnostní a náboženská struktura obyvatelstva Hlučínska. 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce Barbory Petříkové odpovídá zadání. Rozsah textové zprávy je zhruba 
dodržen. Součástí práce bohužel nejsou přílohy.  

Obsahová úroveň práce: 

Práce je sepsána pomocí kompilace existující literatury věnující se řešené problematice a dále 
na základě analýzy dobových statistických dat. Jako užitečné shledávám využití 
orálněhistorických metod a osobních zkušeností autorky. Hlavní cíl i dílčí cíle jsou 
formulovány jasně v úvodu a hlavní výsledky jsou reakcí na ně. Struktura práce je logická.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Hodnocená práce čerpá z relevantního souboru literatury. Jak jsem zmínil výše, pozitivním 
shledávám zařazení informací získaných řízenými rozhovory. Výtku mám k citačnímu 
aparátu, který je sice důsledný, avšak není formálně jednotný. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková i grafická úroveň práce je na dobré úrovni, místy jsme svědky překlepů a vynechání 
slov, čemuž se ovšem nevyhne ani zkušený "rutinér". Kladně vnímám grafické prvky práce.  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Str. 58: tvrzení o urovnání česko-německých vztahů (1925-1930) je poněkud diskutabilní. 

Kdo to byl dr. Weigl? 

Do kterého z typu regionů uvedených na str. 13 byste zařadila Hlučínsko? 

Celkové hodnocení práce: 

Předložená práce splňuje nároky kladené na bakalářské práce. Přehledným způsobem 
mapuje vývoj sociálních poměrů na Hlučínsku, politický a administrativní vývoj této oblasti 
a také nastiňuje vývoj příčin, které měly a mají vliv na formování identity místních obyvatel.      

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 2.6.2010 

 

Mgr. Miloslav ŠERÝ 

oponent bakalářské práce 


